
 

 
 
 
 
 

ประกาศโรงเรียนจุมจังพลังราษฎร์ 

เร่ือง  รับสมัครพนักงานจ้างตำแหน่งผู้ช่วยครู  

.................................................. 

 ด้วยโรงเรียนจุมจังพลังราษฎร์ สังกัดองค์การบริหารส่วนจังหวัดกาฬสินธุ์  มีความประสงค์ท่ีจะรับ
สมัครคัดเลือกพนักงานจ้าง ตำแหน่งผู้ช่วยครู มาปฏิบัติหน้าท่ีครูผู้สอน  ปีการศึกษา  ๒๕๖๖  จากเงินรายได้
สถานศึกษา อาศัยอำนาจตามหนังสือด้วยระเบียบกระทรวงมหาดไทย  ว่าด้วยรายได้และรายจ่ายเงินของ
สถานศึกษาสังกัดองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  ตามหนังสือท่ี ๑๖๖๐/๒๕๖๒ เรื่อง แต่งต้ังและมอบอำนาจให้
ผู้อำนวยการโรงเรียนในสังกัดปฏิบัติราชการแทน จึงประกาศรับสมัครตำแหน่ง ผู้ช่วยครู ดังรายละเอียดต่อไปนี้ 

 ๑.  คุณสมบัติผู้สมัคร 

  ๑.๑  วุฒิปริญญาตรี  สาขาคอมพิวเตอร์  
    ๑.๑.๑  เป็นผู้ท่ีได้รับคุณวุฒิไม่ต่ำกว่าปริญญาตรี  ทางอื่นท่ี ก.ค.ศ.กำหนด และสาขาท่ี
เกี่ยวข้องกับคอมพิวเตอร์  
   ๑.๑.๒  มีใบประกอบวิชาชีพครู  หรือใบแทน  ใบอนุญาตให้ทำการสอน 

   ๑.๑.๓  มีความสามารถในการสอนกลุ่มสาระการเรียนรู้วิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี  
และ   มีความสามารถด้านงานกราฟิค งานตัดต่อวีดีโอ ซ่อมส่ือเทคโนโลยีเบ้ืองต้น และด้านอื่น ๆ 

 ๒.  หลักฐานการรับสมัคร (สามารถอัพไฟล์ลงในระบบรับสมัคร)  
  ๒.๑  สำเนาปริญญาบัตรทางการศึกษา 

  ๒.๒  สำเนาระเบียนสะสมผลการเรียน 

  ๒.๓  สำเนาทะเบียนบ้าน 

  ๒.๔  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน 

  ๒.๕  สำเนาใบประกอบวิชาชีพครูหรือใบแทน 

  ๒.๖  อื่นๆ  (ถ้ามี)  เช่นใบรับรองความสามารถพิเศษ,  ใบผ่านงาน,  แฟ้มสะสมผลงาน 

 ๓.  การรับสมัคร 

  โรงเรียนจะรับสมัครในระหว่างวันท่ี  ๑-๗  กรกฎาคม  ๒๕๖๖  ผ่านระบบอินเทอร์เน็ตตามคิว 

อาร์โค้ด ในเพจโรงเรียนจุมจังพลังราษฎร์ ตำบลจุมจัง  อำเภอกุฉินารายณ์  จังหวัดกาฬสินธุ์  



 ๔.  หลักเกณฑ์และวิธีการคัดเลือก 

  ๔.๑  ผู้สมัครต้องคัดเลือกตามรายการต่อไปนี้ 
   -  สอบข้อเขียน   ๖๐  คะแนน 
   -  สอบสัมภาษณ์  ๔๐  คะแนน 
      รวม  ๑๐๐  คะแนน 
  ๔.๒  กำหนดวันเวลา สถานที่คัดเลือก 

    โรงเรียนจุมจังพลังราษฎร์ จะดำเนินการคัดเลือกและสอบสัมภาษณ์  ในวันท่ี  ๑๐  
กรกฎาคม  ๒๕๖๖  เวลา  ๐๙.๓๐  น.  เป็นต้นไป 

  ๔.๓ การประกาศผลการคัดเลือก 
   โรงเรียนจุมจังพลังราษฎร์ จะประกาศผลการคัดเลือก ภายในในวันท่ี  ๑๑ กรกฎาคม  
๒๕๖๖  และทางเว็บไชต์ www.jprs.ac.th หรือทาง Facebook  

 
 

 ๕.  การดำเนินการการจ้าง 

  การจัดทำสัญญาครั้งแรก จะยึด ประกาศรายช่ือผู้ผ่านการคัดเลือกได้มาทำสัญญาจ้างเป็น
ลูกจ้างปฏิบัติหน้าท่ีผู้ช่วยครู  โดยให้มารายงานตัววันท่ี  ๑๔  กรกฎาคม ๒๕๖๖ และปฏิบัติหน้าท่ีการสอน ในวันท่ี 
๑๗ กรกฎาคม  พ.ศ.๒๕๖๖ 
   
 
 

   จึงประกาศมาให้ทราบโดยท่ัวกัน 
 

        ประกาศ  ณ  วันท่ี  ๓๐  มิถุนายน  ๒๕๖๖ 

 
 

  

                                                                       ( นายเรืองศักดิ์  เสนาะเสียง) 
                                        ผู้อำนวยการโรงเรียนจุมจังพลังราษฎร์ 

 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


